Outrossim, proibimos a todos os clérigos do nosso bispado em
qualquer ordem constituídos, e ainda os de prima tonsura, o dirigir, ensaiar,
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ou representar semelhantes comédias, assim públicas, como particulares;
aos sacerdotes sob pena de suspensão do exercício de suas ord[en]s; e aos
mais, além da suspensão do exercício das ordens, que tiverem, sob pena de
ficarem inábeis, para receberem as que lhe faltarem, tudo a nosso arbítrio.

E finalmente advertimos, e declaramos, que da publicação
desta nossa pastoral para diante não será admitido a ordens pretendente
algum, de quem nos constar, não observa à risca esta nossa pastoral, do
que nos havemos de informar mui exatamente. E para que chegue à no-
tícia de todos, e não possam em tempo algum alegar ignorância. etc.

79)Venerabili Fra[ti] Em[anue]li Episcopo Mari[anensi]
in Brasiliis Benedictus PP. XIV148– [1746] [//] [ fl. 394 ]

Venerabilis Frater salutem, et Apostolicam Benedictionem Nuper pro
parte Fraternitatis tuae Nobis humiliter expositum fuit, quod postquam ad Episco-
patu S. Ludovici de Maragnano in Indiis Occidentalibus ad Episcopatum Maria-
nensem in Brasiliis anno MDCCXLV de novo a Nobis pro mayori Christifidelium
utilitate et commodo erectum translatus fuisti, illuc profectus tanquam novus incola
novam domum nullis supellectibus instructam inhabitaturus, statimque omnia ingenti
industria comparare ac disponere studuisti quae non tam usui tuo, quam Ecclesiae,
tibi desponsae, aliisque Diocesis tuae Ecclesiis necessaria, ac potissimum [in] erudi-
entis, instituendis que populis tuae curae creditis salutaria, et consentanea essent. Ve-
run manum Dei hujusmodi opera admovens statim tibi vi[corroído 1 palavra] fu-
ist parum profecti ab[ru]ptus pr[corroído 1 palavra]llis operibus pertendendis ne-
cessario impendendos. Etsi autem ad hanc usque diem non omisisti pia opera sive co-
gita sive incepta continuare atamem memor resolutionis tuae et veritus, ne te, Venera-
bilis Frater, viam universae carnis ingresso, illa pecuniarum summa pro ipsis, aliis
que piis operibus collecta per successorem tuum, sive aliis que cumque in alios, quam
Fraternitas tua statuerat, usus ditrahatur: ea propter Nobis humiliter suplicasti, at
opportunam, ac necessariam tibi religioso vero, et Episcopo facultatem benigne imper-
tiri dignaremur, qua [corroído 1 palavra]as de qua cumque pecuniarum summa
qu[corroído 1 palavra] fortasse reposita reperietur libere, et licité, sive per donatio-
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nem irrevocabiliter inter vivos sive per testamentum disponere, et legare propiis dum-
taxat operibus. Nos autem que te plurimi facimus, existimantes hujusmodi facultate
tua ad maiorem Divini nominis cultum, piorumque operum incrementum fore usu-
rum, Apostolicâ authoritate tenore praesentium petitam facultatem tibi impertimur,
et nimirum de omni, et qua cumque pecuniarum summa, quæ quo cumque legitimo
jure acquisita ad Fraternitatem tuam spectabiter quae apud te, sive [corroído 1
palavra]lios nomine tuo reposita reperietur, non obstante quod Vir Religiosus etiam
sis, sive per donationem irreevogabiliter inter vivos, sive per testamentum quomodoli-
bet disponere, et legare ad pia illa opera sive cogitata, sive incepta, nec abilita, sive
ad[corroído 1 palavra] pias causas dumtaxat, nec aliter, liberè, et, licitè possis et
valeas. Decernentes praesentes literas firmas, validas et eficaces existere, et fore, suos-
que plenarios, et integros effectus sortiri et obtinere, sibi que in omnibus, et per omnis
plenissimè suffragari; sic que et non aliter in præmissis per quos cumque Jusdices
Ordinarios, et Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Audientias [?] et S.
A.[?] E. Cardinales, nec non Apostolicae sedis nuntios, et quosvis alios qua cumque
quae [?] Eminentia, et potestate fungentes, et functuros judiciari, et definiri de[cor-
roído 1 palavra] irritum, et inane, et secus super his a quoquam gravis authoritate
scienter, vel ignorantèr contigerit attentari. Non obstatibus praemissis, ac prae sertim
Apostolicis literis felicis recordationis Pii PP. IV Praedecessoris nostri de gratiis
qualecumque interesse Cameræ Apostolicae continentibus in eadem camera intra cer-
tum tunc expressum tempus præsentandis, et registrandis, ita quod praesentes nostras
literas in eadem camera nullo unquam tempore registrari facere tenearis, et quibusvis
aliis Apostolicis, ac in Universalibus Provincialibus que, et Sinodalibus Conciliis
editis et generalibus vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, tuique ordinis
etiam [?] juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis fimitate alia roborantes
[regulis], et consuetudinibus, privi[legiis] quoque, indultis et literis Apostol[icis] in
contrarium praemiorum quorumlibet concessis, confirmatis, et innovatis, caeterique
contrariis [corroído 1 palavra] cumque. Datum Romae apud Sanctam Mariam
Maiorem sub annulo Piscatório, die XVIII Februarii MDCCLVI, pontificatus
nostri anno decimo sexto. Collatum cum originali concordat. Cietatis R[omae]. Lu-
gar d[o] [chumbo].
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[tradução]